
UCHWAŁA NR XXIV/181/2016
RADY GMINY PURDA

z dnia 3 lutego 2017 r.

w sprawie określenia czasu bezpłatnego pobytu dziecka w przedszkolu i oddziale przedszkolnym oraz 
wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci w wieku do lat 5 w przedszkolach 

i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Purda

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2016r. poz. 
446 ze zm.) oraz art.6 ust.1 pkt 2, art. 14 ust. 5 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (tj. 
Dz.U. z 2016r. poz. 1943 ze zm.) oraz na podstawie art.5 ustawy z dnia 20 lipca 2000r. o ogłaszaniu aktów 
normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (tekst jedn. Dz. U. z 2016r. poz. 296 ze zm.) Rada Gminy 
Purda uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę 
Purda, zwanych dalej przedszkolem, zapewnia się bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę nad dziećmi w czasie 
6 godzin dziennie. 

2.  Godziny, w których realizowana jest podstawa programowa wychowania przedszkolnego określa statut 
przedszkola.

§ 2. 1. Poza czasem określonym w §1 świadczenia i usługi realizowane są odpłatnie. 

2.  Za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci w wieku do 5 lat w czasie przekraczającym wymiar 
zajęć o którym mowa w §1, pobiera się opłatę w wysokości 1zł za każdą rozpoczętą godzinę zajęć pobytu dziecka 
w przedszkolu. 

3.  Miesięczna wysokość opłaty za czas realizacji odpłatnych świadczeń ustalana jest jako iloczyn stawki 
godzinowej, o której mowa w ust.2, liczby godzin pobytu dziecka w przedszkolu ponad czas określony w §1 ust.1 
wskazany przez rodziców (opiekunów prawnych) oraz liczby dni pobytu dziecka w przedszkolu. 

4.  Opłata, o której mowa w ust. 3, nie obejmuje kosztów wyżywienia w przedszkolu.

§ 3. 1. Obniża się wysokość opłaty, o której mowa w §2 ust.2, o 20% w przypadku, gdy do przedszkola 
uczęszcza drugie i kolejne dziecko z tej samej rodziny. 

2.  Zwalnia się z opłaty, o której mowa w §2 ust. 2, dzieci objęte kształceniem specjalnym oraz dzieci, 
u których orzeczono niepełnosprawność.

§ 4. Traci moc uchwała Rady Gminy Purda Nr XLI/280/14 z dnia 30 czerwca 2014r.w sprawie określenia 
czasu bezpłatnego pobytu dziecka w przedszkolu i oddziale przedszkolnym oraz opłat za korzystanie 
z wychowania przedszkolnego w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych 
prowadzonych przez Gminę Purda.(Dz. Urz. Woj. Warm. – Maz. z 2014 poz.2680) oraz uchwała Rady Gminy 
Purda Nr IX/57/2015 z dnia 28 sierpnia 2015r. zmieniająca uchwałę w sprawie określenia czasu bezpłatnego 
pobytu dziecka w przedszkolu i oddziale przedszkolnym oraz opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 
w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Purda 
(Dz. Urz. Woj. Warm- Maz.z 2015 poz 3153). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Purda. 

Id: PIYHI-KBZVO-LQIMO-BQAEJ-YTQID. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego i wchodzi 
w życie dnia 1 stycznia 2017 r. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Purda 

Jolanta Wilga

Id: PIYHI-KBZVO-LQIMO-BQAEJ-YTQID. Podpisany Strona 2




